证券代码：002913 证券简称：奥士康 公告编号：2025-037

奥士康科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

奥士康科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司奥士康科技（香港）

有限公司（以下简称“奥士康科技”）最近一期财务报表资产负债率超过 70%，公司

及全资子公司对外担保金额超过上市公司最近一期经审计净资产 50%，特此提醒投资

者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司于 2025 年 4 月 23 日召开第四届董事会第五次会议、2025 年 5 月 16 日召开

2024 年年度股东大会审议通过《关于为控股子公司提供担保额度的议案》，同意公司

为合并报表范围内全资、控股子公司提供不超过人民币 81 亿元的担保额度。以上担保

额度自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，并经股东大会授权董事会转授权公

司管理层在符合规定的被担保方之间进行调剂分配。具体内容详见公司披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、担保进展情况

近日，公司与星展银行(中国)有限公司上海自贸试验区支行（以下简称“星展银

行上海自贸试验区支行”）签署了《最高额保证合同》，就奥士康科技向星展银行上

海自贸试验区支行申请的 880.00 万美元贷款提供连带责任保证担保（美元合同汇率

按照 2025年 6月 10日中国外汇交易中心受权公布人民币汇率中间价 1美元对 7.1840

元人民币计算，换算折合约人民币 6,321.92 万元)。上述担保在公司第四届董事会第

五次会议及 2024 年年度股东大会审议通过的额度范围内。

三、被担保人基本情况

1、公司名称：奥士康科技（香港）有限公司

2、成立日期：2014 年 7 月 15 日

3、注册地址：UNIT 5 5/F TOWER 1 ONE NORTH 8 HONG YIPSTREETYUEN

LONG KL

4、董事：贺波、贺梓修、洪楷和

5、注册资本：5,900 万港币

6、经营范围：从事印制电路板的销售

7、一年又一期主要财务数据

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 1,213,329,099.58  1,387,171,128.02

负债总额 978,062,971.29  1,131,786,012.90

净资产 235,266,128.29  255,385,115.12

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 2,589,845,938.48  671,722,299.20

净利润 9,419,511.10  20,118,986.83

8、信用等级状况：被担保人信用状况良好

9、与上市公司关系：公司直接持有其 100%的股权

四、担保协议的主要内容

债权人 债务人 保证人 担保金额 保证方式 保证期间

星展银行上海自贸

试验区支行
奥士康科技 公司

6,321.92 万

元人民币
连带责任保证

债务履行期届满

之日后三年

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及全资子公司对外担保总金额为 23.18 亿元，占公司最近一期

经审计净资产的比例 52.95%；公司及全资子公司担保合同项下已实际提款额为 9.50

亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例 21.69%。截至本公告披露日，公司及子

公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况，也不存在逾期担保、涉及诉讼担保的

情况。

六、备查文件

1、相关合同文件。

特此公告。

奥士康科技股份有限公司董事会

2025 年 6 月 11 日